
     Delibera N.104 del 14-12-2013 

 

 
 
 
 

COMUNE DI CAVA MANARA 
Provincia di Pavia 

 
 
 

N. 104 Reg. Del.  COPIA 

del 14-12-2013   
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
 

OGGETTO : DIRETTIVE ALLA DELEGAZIONE TRATTANTE PER LA COSTITUZIONE E UTILIZZAZIONE 
DEL FONDO PRODUTTIVITA' ANNO 2013 
 

 
 
L’anno  duemilatredici, addì  quattordici, del mese di dicembre, alle ore 09:50, nella sala 
delle adunanze si é riunita la Giunta Comunale regolarmente convocata nei modi e termini 
di legge. 
 
Sono presenti i Signori: 
 
 

 

Cognome e Nome 

 

Carica 
 

 

Presenti/Assenti 
Montagna Claudia Sandra SINDACO Presente 
Pancotti Andrea VICE SINDACO Assente G. 
Mazza Gian Carlo ASSESSORE Presente 
Agatti Mario ASSESSORE Presente 
Prestigiovanni Valentina ASSESSORE Assente G. 
Lombardi Gianluca ASSESSORE Presente 
Callegari Agnese ASSESSORE Presente 

     

Totale 
 

Presenti    5 
 

Assenti    2 
 
 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale DOTT.SSA SALVATRICE BELLOMO. 
 
La Signora  Claudia Sandra Montagna nella sua qualità di Sindaco assunta la presidenza, 
dopo aver constatato la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli 
intervenuti a discutere ed a deliberare sulla proposta di cui all’argomento in oggetto. 



     Delibera N.104 del 14-12-2013 

DELIBERA G.C. N. 104 DEL 14-12-2013 
 
OGGETTO: DIRETTIVE ALLA DELEGAZIONE TRATTANTE PER LA COSTITUZIONE E 
UTILIZZAZIONE DEL FONDO PRODUTTIVITA' ANNO 2013 

 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Visto il D.Lgs 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Visto il CCNL relativo alla revisione del sistema di classificazione del personale del comparto 
Regioni – Autonomie Locali, nonché il CCNL relativo al quadriennio normativo 2002/2005 
 
Visto il CCNL sottoscritto in data 09/05/2006; 
 
Visto il CCNL sottoscritto in data 11/04/2008; 
 
Visto il CCNL sottoscritto in data 31/07/2009; 
 
Dato atto che la costituzione e ripartizione del fondo per il miglioramento della produttività, 
efficacia ed efficienza dei servizi viene effettuata mediante accordo annuale; 
 
Dato atto che la Giunta deve formulare alla delegazione trattante le direttive utili per definire 
obiettivi e vincoli ed in particolare gli interventi ritenuti prioritari per la realizzazione degli obiettivi 
di PEG e le scelte di bilancio, nonché le scelte prioritarie per la utilizzazione delle risorse  sia stabili 
sia variabili; 
 
Richiamato l’art. 9, comma 4 del D.L 78/2010; 
 
Richiamato l’art. 9, comma 2 bis del D.L 78/2010;  
 
Ritenuto di autorizzare la delegazione trattante di parte pubblica alla definizione della pre-intesa 
annuale fornendo le seguenti indicazioni: 
 

COSTITUZIONE DEL FONDO 
 

a) Il fondo è stato costituito mediante la verifica delle disposizioni contrattuali succedutesi, 
partendo dalla quota di fondo consolidata prevista dall’art. 31 del CCNL 22/01/2004 e 
considerando  gli adeguamenti contrattuali previsti dal medesimo contratto, nonché dai 
contratti successivi, come risulta dall’allegato “A” alla presente deliberazione che forma 
parte integrante e sostanziale; 

b) Per l’anno 2013 si stabilisce di destinare alla parte variabile del fondo  le seguenti risorse: 
 Incentivi Ici € 4.500,00 
 Incentivi progettazione opere pubbliche € 8.300,00  
 50% delle economie aggiuntive derivanti dai piani di razionalizzazione di cui all’art. 

16 del D.L. 98/2011: importo stimato € 1.511,00 (da certificare a consuntivo dagli 
organi di controllo) 

 
UTILIZZO DEL FONDO 

 



     Delibera N.104 del 14-12-2013 

Come descritto nell’allegato “B” alla presente deliberazione che forma parte integrante e 
sostanziale ove sono indicate le voci di utilizzo delle risorse fisse. Nell’ambito del progetto di  
riorganizzazione del servizio “Affari generali” sono state previste le risorse per l’individuazione di 
una posizione di responsabilità nell’ufficio dei Servizi Demografici secondo le indicazioni definite 
nelle precedenti sedute di contrattazione con la delegazione trattante. Si demanda alla 
contrattazione la definizione dell’utilizzo delle risorse rimanenti e dell’utilizzazione delle economie 
aggiuntive che si renderanno disponibili (a consuntivo) dai piani di razionalizzazione. A tal 
proposito si esprime la preferenza dell’ente ad utilizzare tutta la quota del 50% per la produttività 
collettiva da distribuire in base al sistema di valutazione  
 
RILEVATO pertanto di dover autorizzare la delegazione trattante di parte pubblica alla definizione 
della pre-intesa dell’accordo di contrattazione annuale secondo le citate indicazioni, 
 
DATO ATTO che è stata verificata dal responsabile del servizio finanziario  la compatibilità dei costi 
con la capacità finanziaria, con i vincoli di bilancio e delle spese di personale; 
 
VISTA l’attestazione resa dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000; 
 
Con votazione unanime palesemente espressa  
 
 

DELIBERA 
 
 

Per le motivazioni esposte in premessa e qui integralmente richiamate ed approvate: 
 

 
1. DI AUTORIZZARE  la delegazione trattante di parte pubblica alla definizione della pre-intesa 

dell’accordo decentrato annuale per la costituzione e ripartizione delle risorse del fondo per 
il miglioramento della produttività, efficienza ed efficacia dei servizi per l’anno 2013 con le 
indicazioni descritte in premessa e nei seguenti prospetti allegati: 

a. allegato “A” – costituzione del fondo 
b. allegato “B” – utilizzo delle risorse del fondo. 

 
2. DI DEMANDARE alla contrattazione decentrata la scelta dell’utilizzo delle rimanenti risorse 

nonché del 50% delle eventuali economie aggiuntive derivanti dai piani di razionalizzazione 
di cui all’articolo 16 del D.L 98/2011. 

 
 
 
Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, a votazione unanime e palese 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del d.Lgs. n. 267/2000. 

 
 
 



     Delibera N.104 del 14-12-2013 

 

COMUNE DI CAVA MANARA 
Provincia di Pavia 

 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE AD OGGETTO: 
DIRETTIVE ALLA DELEGAZIONE TRATTANTE PER LA COSTITUZIONE E 
UTILIZZAZIONE DEL FONDO PRODUTTIVITA' ANNO 2013 
================================================== 
 
Si attesta la Regolarita' tecnica dell’atto, ai sensi dell’art. 49 comma 1° del Decreto 
Legislativo 18.08.2000, n. 267, “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”. 
 
Cava Manara, 13-12-2013     
 
 
 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 2° 
       ECONOMICO, FINANZIARIO E PERSONALE 
          F.to DOTT.SSA GATTI MONICA 
 
 
================================================== 
 
Si attesta la Regolarita' contabile dell’atto, ai sensi dell’art. 49 comma 1° del Decreto 
Legislativo 18.08.2000, n. 267, “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”. 
 
Cava Manara, 13-12-2013     
 
 
 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 2° 
       ECONOMICO, FINANZIARIO E PERSONALE 
           F.to DOTT.SSA GATTI MONICA 
 
 



     Delibera N.104 del 14-12-2013 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
( F.to  Claudia Sandra Montagna) 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
( F.to DOTT.SSA SALVATRICE 

BELLOMO) 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Ai sensi dell'art. 124 comma 1°, del D.lgs 267/2000 viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio Web per 15 giorni 
consecutivi. 

E’ stata comunicata in data odierna ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125, comma 1°, del D.lgs 267/2000 
Cava Manara, lì            
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

( F.to DOTT.SSA SALVATRICE BELLOMO) 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 

Divenuta esecutiva in data            
 
 

per scadenza del termine di dieci giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3, del decreto 
legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 

 
 
 

Cava Manara, lì            
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

( F.to DOTT.SSA SALVATRICE BELLOMO) 
 
 
 

 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Cava Manara, lì _________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
( DOTT.SSA SALVATRICE BELLOMO) 

 
 
 


	VERBALE DI DELIBERAZIONE
	OGGETTO : DIRETTIVE ALLA DELEGAZIONE TRATTANTE PER LA COSTITUZIONE E UTILIZZAZIONE DEL FONDO PRODUTTIVITA' ANNO 2013
	Assiste all'adunanza il Segretario Comunale DOTT.SSA SALVATRICE BELLOMO.
	DELIBERA
	COMUNE DI CAVA MANARA
	Provincia di Pavia

	E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.
	Cava Manara, lì _________________
	IL SEGRETARIO COMUNALE
	( DOTT.SSA SALVATRICE BELLOMO)

